
  令和元年 8 月 1 日 

 

各 位 

  特定非営利活動法人      

 北海道診療情報管理研究会 

 理  事  長 中 村 博 彦 

 生涯教育部長 久 保 博 文  

（公印省略） 

 

生涯教育セミナー（初級）開催のご案内 

 

時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、当研究会の活動にご協力を賜りありが

とうございます。 

さて、下記のとおり生涯教育セミナーを開催いたします。つきましては、会員の皆様には多数 

ご参加いただきますようご案内申し上げます。なお、今年度より１日開催として年間開催回数を減

らし、参加者の交通費等負担軽減を試みます。そのため開始時刻が早まっております。 

 

単元、講師、時間 

がん登録概論 講師：王子総合病院 三橋理事 10：30～11：30 

医療制度・社会保障概論 講師：札幌中央病院 佐藤理事 13：00～14：00 

クリニカルパス概論 講師：王子総合病院 久保理事 14：15～15：15 

医療情報システム概論 講師：北海道がんセンター 盛永理事 15：30～16：30 

 

※ 当日資料は、後日ホームページに掲載いたします。 

※ 定員 40名で、定員になり次第締め切りとさせて頂くことがあります。 

※ 定員を超えた場合、個人会員様、次に施設会員様を優先させて頂くことがあります。 

※ どなたでも参加出来ますが、初級程度の内容となっておりますのでお含みおき下さい。後日各シラバ

スをホームページにて公開（詳細 2）しますのでご確認下さい。 

※ 都合により講師が変更となる場合があります。 

    

開 催 日 時： 令和元年 8月 24 日（土） 10 時 30 分～16 時 30 分（10 時 受付開始） 

 

会      場： 北農健保会館（芭蕉） 

           北海道札幌市中央区北 4条西 7丁目 1-4 

           （交通） ＪＲ札幌駅南口・地下鉄南北線さっぽろ駅から 徒歩 5分 

                地下鉄東豊線さっぽろ駅から 徒歩 10分 

 

参  加  費 ： ☐研究会個人会員及び学生会員：無料  ☐施設会員・賛助会員：2000 円 

☐非会員：4000 円  ☐通教生または、大学・専門学校生：500 円 

（受付時に通教生証や学生証を提示してください。） 

※参加費は当日受付にてお支払い下さい。（領収書を発行致します） 

 

申 込 方 法： 当研究会ホームページにあります専用フォームにてお申し込み下さい。  

（研究会 HPサイト  http://hokkaido-him.jp/ ） 

 

問 合 せ 先： edu_se@hokkaido-him.jp  （生涯教育担当メールアドレス） 

             ＊事務局へお問合せされましても対応出来ない場合が有ります 

申込期間：令和 元年 8 月 5 日（月）～令和元年 8 月 16 日（金） 


